
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Заводской

от   01.12. 2010                                                                                                           № 91

Об усилении мер пожарной безопасности
в период подготовки и проведения новогодних
мероприятий

          Ежегодно в период проведения новогодних и рождественских праздников происходит
увеличение количества пожаров в жилье, в том числе и с гибелью людей. В связи с
вышеизложенным в целях защиты населения и территорий  от  возникновения чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения населения и в
жилом фонде в период подготовки и проведения новогодних мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
рассмотреть вопросы подготовки мест проведения праздничных мероприятий.
2. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации  поселения в
соответствии с графиком (приложение №1).
3. Уполномоченному на решение вопросов ГОЧС и ПБ Осташеву В.Г. в срок до 15.12.2010
разработать памятки для населения на противопожарную тематику и распространить их в
населенных пунктах поселения.
4. В срок до 10.12.2010 г. провести комиссионные проверки противопожарного состояния
населенных пунктов, жилых домов, мест проживания неблагополучных семей, престарелых
и инвалидов.
5. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности:
5.1.Организовать в праздничные дни, дежурство ответственных работников по
утвержденному графику и представить данный график в администрацию поселения не
позднее 25.12.2010.
5.2. Провести до 29.12.2009 проверку всех вспомогательных помещений, гаражей,
котельных, складов, подсобных помещений магазинов и подведомственных территорий на
противопожарную безопасность. Исключить случаи хранения в данных помещениях
горюче-смазочных материалов, пиротехники, газовых баллонов, промасленной ветоши.
    5.3. Обеспечить общественный порядок на подведомственных территориях, организовать
взаимодействие с силовыми структурами в вопросах обеспечения правопорядка, соблюдения
правил пожарной безопасности, особое внимание обратить на проведение новогодних
праздников в школах и дошкольных учреждениях.
5.4. Обеспечить бесперебойный режим работы объектов жизнеобеспечения, осуществляя
постоянный контроль за их работой. Исключить свободный доступ населения на объекты
жизнеобеспечения.                                                                                                                     



5.5. Директорам школ (МФ. Яковлевой, О.П. Василенко, А.Д.Костаревой) обеспечить
проведение подробных инструктажей с ответственными организаторами за проведение
новогодних мероприятий. Обратить особое внимание на наличие, в необходимом
количестве, первичных средств пожаротушения в помещениях, где проводятся праздничные
меротриятия и на соблюдения мер пожарной безопасности.
6. При предпосылках к возникновению чрезвычайных ситуаций либо аварий немедленно
информировать о случившемся  дежурного по администрации поселения  тел. 3-91-25, 
 3-91-64,  3-91-88, либо информировать о случившемся  дежурного по районной
администрации  Парабельского района по телефонам: 2 – 10 – 32, 2 – 14 – 09, или службу 
«01».
7. Признать утратившим силу постановление Главы поселения от 10.12.2009 №82 «О мерах
по организации и проведения мероприятий по защите населения от  ЧС  в период
проведения новогодних праздников».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  поселения                                                   Л.В. Савельева

Осташев В.Г.

3 91 25

Рассылка:
Администрация – 3
Федосенко – 1
Заводская СОШ – 1
Нельмачевская – ОШ – 1
Прокопская НШ – 1
МУК «Прокопский сельский клуб» - 1
Савельева – 1 - (график дежурства)
Осташев – 1 
Сухушина – 1 - (график дежурства)
Чабан  – 1 - (график дежурства)
Никитина – 1 - (график дежурства)





                                                                                                                                                                                                        Приложение №1 
                                                                                                                                                                                                            Утвержден 
                                                                                                                                                                                          Распоряжением Главы поселения
                                                                                                                                                                                                     от 01.12.2010    № 91

ГРАФИК
дежурства работников Администрации Заводского сельского поселения

на период с 31.12.2010 г. по 11.01.2011 г.

№
п/
п

Ответственный дежурный
Дата  (время)

подпис
ь31.12.09 01.01.10 02.01.10 03.01.10 04.01.10 05.01.10 06.01.10 07.01.10 08.01.10 09.01.10 10.01.10 11.01.10

1. Осташев Виталий Георгиевич
(38252)3-91-25, (38252) 3-91-88

с 1800 до 900

 

с 900 до 900 с 900 до 900

2. Савельева Лариса Викторовна
(38252)3-91-25, (38252) 3-91-64

с 900 до 900

 

с 900 до 900

3. Сухушина Лариса Николаевна
(38252) 3-91-34, (38252) 2-11-14

  

с 900 до 900

 

с 900 до 900

4. Чабан Юлия Михайловна  
(38252)3-91-25, (38252) 2-78-53

с 900 до 900 с 900 до 900

5 Никитина Виктория
Михайловна

(38252)3-91-25, (38252) 2-39-01 с 900 до 900 с 900 до 900

Телефоны:  дежурный по администрации поселения – (38252) 3-91-25,  3-91-34,  3-91-64,  3-91-88,  2-11-14,  2-10-24,  2-39-01 ;    
                    дежурный по администрации  Парабельского района -  2 – 10 – 32, 2 – 14 – 09, службу  «01» ; 
                    дежурная часть Парабельского  РОВД -  2-17-08 (02).

Управляющий делами                                                   Л.Н. Сухушина




